
                      

                      

RIPARTIZIONE SECONDA  
 

. 

NUMERO DI REGISTRO DI RIPARTIZIONE   229  DEL   08/10/2015  
Num. Prop.  1762 

                                 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE  
          
OGGETTO : 
LIQUIDAZIONE FATTURE AQP 2015  
________________________________________________________________________________________ 

IL DIRIGENTE   
adotta la seguente determinazione  

                                            

.  Il Responsabile del Procedimento

nominato ai sensi degli art. 5 e 6 della L.n. 24171990;

Richiamata:
-  la  delibera  di C.C.  n.  45  del 22/07/2015  ad  oggetto: “ Approvazione  Bilancio  di  Previsione  2015,
Bilancio Pluriennale 2015/2017 e Relazione Previsionale e Programmatica 2015/2017 ”;
-  vista  la  delibera  GM  135  del  30/07/2015  di  “Approvazione  del  PEG  Provvisorio  per  anno
2015/2017”;
-  gli indirizzi forniti dalla  Corte  dei Conti,  Sezione  riunite  nn.  23/2013/INPR e   18/2014/INPR per  la
gestione in esercizio provvisorio improntata al principio della prudenza per tenere sotto effettivo controllo
gli adempimenti della spesa;

Richiamata:
la  Determina  Dirigenziale  n.  40/R  del  08/02/2013,  con  cui  si  provvedeva  ad  impegnare  il  presunto
fabbisogno occorrente per il pagamento  dei canoni e  consumi delle  utenze  ENEL  ENERGIA S.p.A.
per la fornitura di energia elettrica – ENEL ENERGIA S.p.A. per la fornitura di gas – BEGHELLI -
TELECOM – T.I.M. - A.Q.P. – WIND TELECOMUNICAZIONI –  SPESE POSTALI  ai vari
interventi di bilancio per l' anno 2014;

Richiamata:                                                                                                                                         
altresì, la Determina Dirigenziale n. 17/R del 21/01/2014, di impegno di spesa per le diverse utenze per
l'anno 2014;                

Visto che sono 
pervenute le fatture di ACQUEDOTTO PUGLIESE S.p.A., relative alle utenze per canoni e consumi,
conguagli e acconti di acqua e fogna riferiti al periodo contabile da Dicembre 2013 a ottobre 2014, per
un totale complessivo di  € 110.338,01 IVA Comp.;  
                                                                                   
Ritenuto: 

DETERMINE RIPARTIZIONE SECONDA Atto n.ro 229 del 08/10/2015 - Pagina 1 di 3

Determina n. 1611 del 08/10/2015

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 1611 del 08/10/2015 - Pagina 1 di 8



di   dover   procedere   alla liquidazione della spesa  complessiva di  € 110.338,01 IVA Comp.  come
da determina dirigenziale  40/R/2013 e 17/R/2014;                                                                                
 

Dato atto che:
sul presente atto non è necessario il codice C.I.G. ai fini della  Legge  136/2010,  ai sensi del punto  6.2
della determinazione AVCP n. 8/2010;

Che:
come  dettato  dal  punto  "S"  dell'allegato  "A"  della  Delibera   di  G.M.  n.  150  del  28/06/2013  di
approvazione del P.E.G., le fatture saranno inviate all'Ufficio Tecnico demandando tutte le procedure di
controllo, di regolarità della fornitura e di stipula e/o recessi di contratti;

Stante   quanto   sopra,  fermo  restando   che  quanto  in  narrativa  deve  considerarsi  parte integrante
e sostanziale, il sottoscritto responsabile del procedimento, attesta  per i profili di  propria competenza,  
la  regolarità  del   procedimento  amministrativo  svolto,  rinvia  per  
competenza al Dirigente.

               Il Responsabile del Procedimento
                                                                                 Dott.ssa Jessica Del Sorbo

IL DIRIGENTE

Acquisita  la  relazione  istruttoria  e  l' attestazione  sulla  regolarità  e  correttezza  del      procedimento
svolto.

 Visti
- il D.L.vo del 18.08.2000, n. 267;
- il D.Lgs 163/2006;
- il regolamento di contabilità approvato con deliberazione di Consiglio Comunale    n. 3, in

data 4 febbraio 2013;
- lo Statuto Comunale.

DETERMINA 

DETERMINE RIPARTIZIONE SECONDA Atto n.ro 229 del 08/10/2015 - Pagina 2 di 3REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 1611 del 08/10/2015 - Pagina 2 di 8



Per le motivazioni espresse in premessa che qui si intendono integralmente riportate.                         1. di
fare proprie tutte  le  risultanze  dell' istruttoria  svolta  dal responsabile  del procedimento;             2.  di
liquidare  e  pagare,  per  motivazioni  esposte  in  narrativa,  in  favore   dell' Acquedotto  Pugliese  S.p.A.
l' importo  di  €  110.338,01  IVA  Comp.  relativo  all' allegato  prospetto  delle  fatture  del  periodo
Febb./Lugl.  2015,  con  accredito  sull' iban  IT27O0760104000000016240731  presso  Poste  Italiane
S.p.a.,  provvedendo  a  trattenere  sulle  medesime  fatture  l' importo  relativo  all' IVA da  riversare  con  le
modalità dettate dalla normativa vigente;                                                                                            3.
di dare atto che la spesa risulta impegnata  sui diversi interventi del Bilancio  2015,  sui capitoli di spesa
storicamente destinati alle utenze comunali;                                                                                 4. in
relazione  a  quanto  disposto  dal Decreto  Legislativo  14  marzo  2013  n.  33,  si  attesta  che  il  presente
provvedimento è soggetto agli obblighi di amministrazione aperta di cui alla  citata  disposizione  e  che  le
relative  informazioni  sono  state  pubblicate  sul  sito  istituzionale  dell' Ente,  nell' apposita  sezione
Trasparenza valutazione e merito.

Massafra 08/10/2015
IL DIRIGENTE

     Dott. Simone SIMEONE

Documento informatico firmato degitalmente ai sensi del T.U. 445/200 e del D.Lgs 82/2005 e
rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della
pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito tramite l'Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento
al quale l'atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 341/90, come modificata dalla
L. 15/2005, nonchè al regolamento per l'accesso agli atti.  

DETERMINE RIPARTIZIONE SECONDA Atto n.ro 229 del 08/10/2015 - Pagina 3 di 3REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 1611 del 08/10/2015 - Pagina 3 di 8



Visto di Regolarità Contabile

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 1611 del 08/10/2015 - Pagina 4 di 8



IL DIRIGENTE / P.O.
dell'AREA ECONOMICO FINANZIARIA

in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE

sulla proposta n.ro                         del

ESPRIME PARERE

FAVOREVOLE

Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell'art. 184, comma 4°, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.
2015 1556 1 290,71€ 87

2015 1556 2 307,07€ 87

2015 1556 3 478,96€ 87

2015 1556 4 492,29€ 87

2015 1556 5 65,44€ 87

2015 1556 6 3.814,42€ 87

2015 1556 7 714,62€ 87

2015 1556 8 1.958,85€ 87

2015 1556 9 91,80€ 87

2015 1556 10 49,49€ 87

2015 1556 11 9,53€ 87

2015 1556 12 20,00€ 87

2015 1556 13 1,76€ 87

2015 1556 14 466,15€ 87

2015 1556 15 153,09€ 87

2015 1557 1 66,36€ 87

2015 1557 2 148,40€ 87

2015 1557 3 80,66€ 87

2015 1557 4 341,01€ 87

2015 1557 5 71,21€ 87

2015 1557 6 2.089,30€ 87

2015 1557 7 22,23€ 87

2015 1558 1 351,37€ 87

2015 1558 2 211,52€ 87

2015 1558 3 22,20€ 87

2015 1558 4 22,20€ 87

2015 1558 5 117,74€ 87

2015 1558 6 412,68€ 87

2015 1558 7 10,10€ 87

2015 1558 8 11,50€ 87

2015 1558 9 1.932,49€ 87

2015 1558 10 323,38€ 87

1762 06/10/2015
Ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 1611 del 08/10/2015 - Pagina 5 di 8



2015 1558 11 65,00€ 87

2015 1558 12 103,82€ 87

2015 1558 13 61,72€ 87

2015 1558 14 40,68€ 87

2015 1558 15 103,38€ 87

2015 1558 16 921,93€ 87

2015 1558 17 596,64€ 87

2015 1558 18 21,78€ 87

2015 1558 19 772,94€ 87

2015 1559 1 1.683,43€ 87

2015 1560 1 3.548,13€ 1400

2015 1560 2 1.689,51€ 1400

2015 1560 3 4.823,10€ 1400

2015 1560 4 607,55€ 1400

2015 1560 5 2.985,16€ 1400

2015 1561 1 1.370,11€ 87

2015 1562 2 7.800,57€ 1400

2015 1563 1 194,91€ 1400

2015 1563 2 726,78€ 1400

2015 1564 1 20,03€ 96

2015 1564 2 81,15€ 96

2015 1564 3 72,30€ 96

2015 1565 1 2.121,02€ 1402

2015 1565 2 2.016,51€ 1402

2015 1566 1 88,26€ 1395

2015 1566 2 223,10€ 1395

2015 1567 1 1.672,08€ 1403

2015 1567 2 1.439,96€ 1403

2015 1568 1 7,22€ 97

2015 1568 2 22,18€ 97

2015 1568 3 83,89€ 97

2015 1568 4 332,15€ 97

2015 1569 1 379,36€ 205

2015 1569 2 384,82€ 205

2015 1569 3 294,45€ 205

2015 1569 4 541,90€ 205

2015 1569 5 1.284,43€ 205

2015 1570 1 1.436,82€ 1406

2015 1571 1 218,66€ 102

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 1611 del 08/10/2015 - Pagina 6 di 8



2015 1572 1 87,98€ 102

2015 1573 1 499,84€ 1400

2015 1574 1 138,75€ 100

2015 1575 1 153,45€ 1537

2015 1575 2 303,48€ 1537

2015 1576 1 8,40€ 87

2015 1577 1 4.693,03€ 1399

Massafra lì  ____________________
IL DIRIGENTE

SIMEONE SIMONE

08/10/2015

Numero REGISTRO GENERALE                  del 1611 08/10/2015

.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce
il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al
regolamento per l'accesso agli atti.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 1611 del 08/10/2015 - Pagina 7 di 8



Nota di Pubblicazione

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell'art. 124 del T.U. 267/2000

LIQUIDAZIONE FATTURE AQP 2015

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE

 Chiatante Fernando

Il 08/10/2015 viene pubblicata all'Albo Pretorio OnLine la  Determinazione numero 1611 del
08/10/2015.

08/10/2015

  
  

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Data

con oggetto :

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce
il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al
regolamento per l'accesso agli atti.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 1611 del 08/10/2015 - Pagina 8 di 8




